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Uppföljning av förändring av resursfördelningen 
avseende barn och elever med behov av 
extraordinära stödåtgärder 
Bakgrund  
 
Grundbelopp och tilläggsbelopp 

Enligt skollagen (2010:800) har huvudmannen en skyldighet att ge stöd åt de barn 
och elever som är i behov av särskilt stöd. Resurser för det särskilda stödet ingår i 
grundbeloppet.  

Tilläggsbelopp för barn eller elever i behov av särskilt stöd utgår endast för 
extraordinära stödåtgärder som inte kan kopplas till den vanliga undervisningen. 

I Trelleborgs kommun har tilläggsbelopp tidigare fördelats till både fristående och 
kommunala verksamheter. Sedan 2021 utgår endast tilläggsbelopp till fristående 
enheter medan den budgetram som tidigare var avsett för kommunala 
tilläggsbelopp ingår i grundbeloppet för de kommunala enheterna.  

Som en del av utvecklingen av ekonomistyrningen uppmärksammade 
bildningsförvaltningen ett behov att göra en förändring av resursfördelningen 
avseende barn och elever med behov av extraordinära stödåtgärder. 

 

Bildningsnämndens beslut 16 september 2020 om förändring av 
resursfördelning 
Tilläggsbelopp utgår numera sedan 2021 endast till fristående verksamheter, enligt 
beslut av bildningsnämnden den 16 september 2020 (BIN 2020-09-16 § 117).  

Den del av bildningsnämndens budgetram som avser tilläggsbelopp till barn och 
elever i kommunens egna verksamheter ingår, från och med 2021, i grundbeloppet 
per barn/elev för kommunens egna verksamheter. 

Det huvudsakliga syftet med förändringen var att ge rektorerna ett tydligt mandat 
att styra sina verksamheter. Rektorerna får resurser för att möta sina barns och 
elevers extraordinära behov. Istället för att behöva ansöka om resurser får 
rektorerna möjlighet att planera sin verksamhet utifrån långsiktiga kända 
ekonomiska förutsättningar. Genom att ta bort ansökningsförfarandet för 
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kommunala verksamheter minskas också administrationen i den centrala 
förvaltningen. 

Bildningsnämnden beslutade även på sammanträdet den 16 september 2020  
”att beslutet om förändring av resursfördelning ska följas upp efter läsåret 
2021/2022”. 

Beslutet om att lägga ut ramen för tilläggsbelopp för de kommunala 
verksamheterna i grundbeloppet har följts av bildningsförvaltningen.  

 

Rapport om uppföljningen 
Våren 2022 har bildningsförvaltningen gjort en muntlig uppföljning med 
kommunens rektorer och förvaltningens controllers avseende förändringen av 
resursfördelningen för extraordinärt stöd. 

-De flesta rektorer hade inte några speciella synpunkter utan det ekonomiska 
arbetet kopplat till barn med extraordinärt behov hade flutit på bra under året. 

-Många av rektorerna har uppskattat att de vetat sin resurs redan i samband med 
budgetarbetet. 

- Tidigare har det funnits en osäkerhet med ansökningsförfarandet och ofta sena 
besked om kompensation vilket gjorde att de ändå, tidigare, var tvungna att avsätta 
resurser från skolpengen.  

-Små rektorsområden såg utmaningen i, om det kommer elever med mycket stora 
behov, att de totalt sett inte får så mycket ersättning via skolpengen vilket kan göra 
att de inte har tillräckliga resurser för att täcka behoven. 

- Ur ett ekonomiskt perspektiv i samband med prognos under löpande år, 
tillsammans med rektorerna, har det nya systemet underlättat markant då resursen 
är given. Många gånger kom besluten i december för hösten och då blev det 
egentligen endast ett överskott då rektorerna redan själva behövt avsätta resurser. 

-Både rektorer och förvaltning uttrycker att administrationen har minskat. 

Slutsatser 
Rektorerna uttrycker mestadels fördelar med att budgeten för extraordinärt stöd 
ligger i deras grundbelopp. De har en större möjlighet till att planera långsiktigt och 
de får en lägre administration.  

Mindre rektorsområden uttrycker att det kan bli svårt att tillgodose en elevs 
stödbehov om stödbehovet är omfattande då den procentuella tilldelningen är lägre 
till dessa områden då de har lägre elevantal. 

Med möjligheten att fortfarande få ekonomiska stöd från förvaltningen då tex den 
fysiska skolmiljön behöver justeras eller byggas om, så anser rektorerna att 
förändringarna i resurstilldelningen, kopplat till barn och elever med extraordinärt 
stöd, har blivit bättre. Detta i kombinationen med att man i den nya organisationen 
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bygger upp en mer stabil och heltäckande grundorganisation för elevhälsa gör att  
behovet av kortsiktiga insatser minskar.  

Administrationen kopplat till tilläggsbelopp har även minskat på såväl 
skolenheterna som förvaltningskontoret. 

 
Bilagor: 
Protokollsutdrag BIN 2020-09-16 § 117 
Tjänsteskrivelse - Förändring av resursfördelningen avseende barn och elever med 
behov av extraordinära stödåtgärder (daterad 2020-09-07) 
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